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Vážení spoluobčané,
máme za sebou XVI. ročník Slavnos-

tí města Pohořelice a okolí. V pátek od-
poledne jsme přivítali zástupce part-
nerského města Brezová pod Bradlom 
(SR) pana Jaroslava Cirana a jeho ženu 
Denisu. Nabitého pátečního a sobotní-
ho programu se spolu s námi účastnili 
i  zástupci Gminy Poraj (PL) paní sta-
rostka Katarzyna Kazmierczak se svými 
členy obecní rady, předsedy výborů 
a  vedoucí obecního úřadu. Společně 
jsme také na pódiu pozdravili návštěv-
níky slavností, tentokráte v doprovodu 
českého knížete a markraběte morav-
ského Vladislava Jindřicha a jeho ženy 
Heilwidy s  jejich početnou družinou, 
kteří se do Pohořelic vrátili po 800 le-
tech…

Chtěl bych tímto poděkovat sponzo-
rům za podporu pro pořádání slavností, 
kolegovi místostarostovi Mgr. Patriku 

Pařilovi za organizování a  následnou 
koordinaci průběhu slavností.

Se začátkem prázdnin souvisí ko-
nec školního roku, a tak věřím, že naše 
děti nám udělaly radost vysvědčením. 
Měli bychom je za něj ocenit, nebo se 
s  jejich výsledky psychicky vyrovnat; 
v každém případě pohlavek už asi nic 
nespraví, zato upřímná pochvala jistě 
děti potěší. Pěkné školní výsledky jsou 
jistě důležité, ale určitá volnost, aby 
děti mohly jít vlastní cestou a  neby-
ly stejné jako my, třeba i  lepší, je také 
v pořádku.

Chtěl bych poděkovat a  popřát za-
slouženou dovolenou našim učitelům 
a  učitelkám a  všem, kteří se během 
školního roku podílejí na vzdělávání 
dětí a  na smysluplném trávení jejich 
volného času.

Pokračování na str. 2

Webové stránky:

http://www.pohorelice.cz/

Facebookový profi l: 

Město Pohořelice

Instagramový profi l: 

@mestopohorelice
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V  pondělí 13. června k  nám zavítal 
pan premiér prof. Petr Fiala, který se 
zajímal o  to, jak se vyrovnáváme s  na-
růstajícím počtem dětí ve školce, ško-
le a  volnočasových centrech. Provedli 
jsme pana premiéra téměř hotovou tří-
dou dětské skupiny v MŠ Nová Ves, poté 
za doprovodu ředitelky Mgr. Kloudové 
školkou na ul. Hybešova. Následovala 
prohlídka II. stupně základní školy s pří-

stavbami za doprovodu pana ředitele 
Mgr. Poláka. Přes venkovní sportoviště 
a  dětské dopravní hřiště u  sportovní 
haly jsme se přesunuli do nových vol-
nočasových učeben našeho střediska 
volného času za doprovodu Mgr. Jani-
čatové. Pan premiér velmi ocenil pro-
středí a  zázemí, ve kterém naše děti 
tráví školní čas. Návštěvu jsme zakončili 
v  komunitním centru Pfann, kde pan 

premiér také pozdravil několik skautů, 
kteří zde právě měli zájmový kroužek. 
Před sebou máme nejkrásnější období 
roku – prázdniny a  dovolené. Využijte 
jich k  odpočinku, sousedskému pose-
zení, grilování, trávení času v  přírodě, 
u vody či u bazénu.

Přeji Vám krásné prázdniny!
Bc. Miroslav Novák, DiS.

starosta města

ZE ZÁPISŮ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA
93. schůze rady města, konaná dne 18.5.2022, 

projednala mimo jiné i tuto problematiku:

- schválila pronájem sportovní haly se slevou na nájem-
ném 50 % (nájemné tedy bude účtováno v  polovič-
ní výši) na dětský turnaj v  JUDO ve dnech pátek večer 
7.10.2022 a sobotu 8.10.2022 od 7:30 do 18:00 hodin pro 
oddíl JUDO Dolní Kounice,

- schválila použití částky 20.000 Kč na úhradu nákladů 
spojených s  provozem dětského klubu na Pfannu pro 
děti z  Ukrajiny. RM tímto revokovala své usnesení č. 
2/88/22 ze dne 25.2.2022,

- schválila poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace 
a  uzavření veřejnoprávní smlouvy o  poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Pohořelice se žadatelem Tělovýchov-
ná jednota Sokol Pohořelice, ve výši 20.000 Kč, na akci 
„Oslavy výročí 100 let kopané v Pohořelicích“. RM tímto 
revokovala své usnesení č. 11/91/22 ze dne 30.3.2022,

- schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jiho-
moravského kraje v rámci dotačního programu „Podpo-
ra rodinné a  seniorské politiky na úrovní obcí“ pro rok 
2022 na realizaci projektu „Pohořelice – město pro rodi-
nu 2022“ ve výši 31.000 Kč,

- schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jiho-
moravského kraje v rámci dotačního programu „Podpo-
ra adaptačních opatření na změnu klimatu“ v roce 2022 
na realizaci projektu „Rekonstrukce rybníka p. č. 1000/1 
– Pohořelice“ ve výši 399.490 Kč,

- schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jiho-
moravského kraje v rámci dotačního programu „Podpo-
ra adaptačních opatření na změnu klimatu“ v roce 2022 
na realizaci projektu „Následná péče o zeleň Pohořelice“ 
ve výši 50.000 Kč,

- schválila Smlouvu o  centralizovaném zadávání veřejné 
zakázky na zajištění nákupu a distribuce plomb a lístků 
o  původu zvěře orgány státní správy myslivosti podle 
zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších 
předpisů,

- schválila dle doporučení výběrové komise cenovou na-
bídku MONOTREND s.r.o., Tišnov, ve výši 855.267,93 Kč 
vč. DPH na zhotovení veřejné zakázky „Vybavení zahrady 
dětské skupiny Nová Ves“,

- schválila v  rámci veřejné zakázky – STAVEBNÍ ÚPRAVY 
OBJEKTU BÝVALÉ ŠKOLY V  NOVÉ VSI – POHOŘELICE – 
jako nejvhodnější nabídku uchazeče VS-build, s.r.o., Že-
lešice, nabídková cena celkem bez DPH činí 6 989 852,14 
Kč. Současně schválila uzavření smlouvy s  vybraným 
uchazečem,

- schválila příspěvek na školní stravování pro žáky základní 
školy z projektu „Obědy do škol“ dle doporučení OSPOD.

94. schůze rady města, konaná dne 1.6.2022, 

projednala mimo jiné i tuto problematiku:

- schválila přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kra-
je ve výši 27.000 Kč na projekt „Noc kostelů Pohořelice 
2022“ za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Jihomoravského kraje,

- schválila přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
ve výši 130.000 Kč na realizaci projektu „Bezpečnější Po-
hořelice 2022“ za podmínek Smlouvy o poskytnutí dota-
ce z rozpočtu Jihomoravského kraje,

- schválila vítěznou nabídku uchazeče na zakázku malé-
ho rozsahu „Rekonstrukce objektu občanské vybavenost 
Myslivna Pohořelice“. Vítězná nabídka: Attila Nemeš, IČO 
68733470, cena vč. DPH 1.812.993,77 Kč,

- schválila v  rámci veřejné zakázky – Dodávka vybavení 
pro oddělení dětské skupiny v Nové Vsi – POHOŘELICE 
– jako nejvhodnější nabídku uchazeče LOKKI Internatio-
nal, s.r.o., Starý Plzenec, nabídková cena celkem bez DPH 
činí 1 389 171,15 Kč. Současně schválila uzavření smlou-
vy s vybraným uchazečem,

- schválila Smlouvu o  spolupráci s  MultiSport Benefi t, 
s.r.o., Praha, pro využití karty MultiSport v posilovně a ví-
ceúčelovém hřišti – tenis ve sportovní hale,

- vzala na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze stát-
ního rozpočtu ČR na rok 2022 v rámci Výzvy Adaptační 
skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022 ve výši 
1 185 000 Kč pro zajištění aktivit volnočasových adaptač-
ních skupin dětí cizinců,

- schválila nabídku Nakladatelství, s.r.o., na zhotovení kni-
hy leteckých snímků Pohořelicko a okolí z nebe v počtu 
výtisků 200 kusů za 80.000 Kč bez DPH.
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95. schůze rady města, konaná dne 8.6.2022, 

projednala mimo jiné i tuto problematiku:

- schválila Dohodu o prodloužení smlouvy o umístění tech-
nického zařízení a instalaci systému určeného pro zpracová-
ní digitalizovaných fotografi í a podpisů s CENDIS, sp., Praha,

- schválila účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace 
Mateřské školy Pohořelice, příspěvkové organizace, Hybe-
šova 955, Pohořelice, za rok 2021 a vyjadřuje souhlas s celo-
ročním hospodařením, a to bez výhrad,

- schválila účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace 
Základní školy a  Mateřské školy Pohořelice, příspěvkové 
organizace, Dlouhá 35, Pohořelice, za rok 2021 a vyjadřuje 
souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad,

- schválila Dohodu o  potravinové pomoci s  Potravinovou 
bankou pro Brno a Jihomoravský kraj, z.s., Brno, za roční po-
platek 1000 Kč,

- neschválila umístění inzerce v Pohořelickém zpravodaji tý-
kající se propagace kandidátů do komunálních voleb v ter-
mínu 23.-24.9.2022,

- schválila Komplexní smlouvu o poskytování služeb v oblasti 
odpadového hospodářství a rámcovou smlouvu o předání 
a převzetí odpadu s FCC Česká republika, s.r.o., Praha,

- schválila vítěznou nabídku uchazeče zjednodušeného pod-
limitního řízení na veřejnou zakázku na dodávky „Dodávka 
stacionárního RTG s  přímou digitalizací“, F medical, s.r.o, 
Hradec Králové. Nabídková cena bez DPH 2.676.201, Kč,

- schválila cenovou nabídku Mgr. Havránka, RPA, Brno, na 
zpracování žádosti na projekt „Rekonstrukce kuchyně v ZŠ 
Pohořelice“.

XXXV. zasedání zastupitelstva města, konané dne 

18.5.2022, projednalo mimo jiné i tuto problematiku:

- schválilo odprodej pozemků p.č. 7077, 7079, 7110 a 7121, 
vše v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, za cenu 18.603.200 Kč 

bez DPH, a to fi rmě Garribba, a.s., se sídlem Nové Bránice 
235, za účelem vybudování průmyslového parku s  vý-
robními anebo skladovacími halami,

- vzalo na vědomí představení projektu nové „MŠ Pohoře-
lice“ na ul. Znojemská v Pohořelicích, zpracovaném Arch.
Design, s.r.o.,

- schválilo podání žádosti o dotaci pro realizaci projektu 
města „MŠ Znojemská s  volnočasovým centrem“, kdy 
žadatelem o dotaci bude město Pohořelice, které bude 
také vlastníkem nově vybudovaných objektů pořízených 
investiční výstavbou. ZM schválilo spolufi nancování rea-
lizace projektu z  rozpočtu města Pohořelice a  pověřilo 
správce rozpočtu přípravou rozpočtového opatření,

- nedoporučilo hejtmanovi Jihomoravského kraje Mgr. 
Grolichovi využít pro ubytování romské komunity ukra-
jinských uprchlíků vlakového nádraží na ul. Vídeňská 
v Pohořelicích v ubytování ve vagonech. ZM tento způ-
sob řešení ze strany kraje vnímá jako nevhodný a vůči 
uprchlíkům i jako nedůstojný akt.

XXXVI. zasedání zastupitelstva města, konané dne 

1.6.2022, projednalo mimo jiné i tuto problematiku:

- schválilo uzavření předložené Smlouvy o úvěru s účastí 
prostředků Regionálního rozvojového fondu č. 2022-
2273-GU od Národní rozvojové banky, a.s., pro projekt 
Služebna městské policie Pohořelice ve výši 10 mil. Kč, se 
splatností 9 let a 9 měsíců, fi xní sazba 2,50 % p.a., včetně 
Obchodních podmínek pro poskytování úvěrů s  účastí 
prostředků Regionálního rozvojového fondu a Smlouvy 
o využívání aplikace E-podatelna č. 2022000520-11 a po-
věřuje starostu města převzetím úvěru pro město a pod-
pisem smluvních dokumentů.

Mgr. Renata Babčanová    
MěÚ Pohořelice

INVESTIČNÍ AKCE VE MĚSTĚ
Velký Dvůr, splašková kanalizace 

Práce provádí společ-
nost IMOS.  Stavba začala 
v červnu 2021, trvat bude 
do konce roku 2022. Splaš-
kové vody z Velkého Dvora 
budou výtlakem dopra-
vovány na ulici Mlýnskou, 
pak potečou gravitačně 
na ČOV. Upřesňují se délky 
a místa přípojek pro objek-
ty. Firma pracuje na úseku 
kanalizace od mlýna smě-
rem k  areálu Rybníkářství. 
Silnice bude při výstavbě 
kanalizačních přípojek 
znovu rozkopána.

Regenerace městského parku 

Práce provádí společnost Kavyl. Po odstranění náletových 
dřevin byla plocha zbavena většiny náletů, zbudována pě-
šina, osazen mobiliář – naučné tabule, lavičky, koše na od-
padky.p y

kanalizace Velký Dvůr,  kanalizace Velký Dvůr,  
protlak pod silnicí u mlýnaprotlak pod silnicí u mlýna městský park, mobiliářměstský park, mobiliář
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Výstavba sběrného dvora na ul. Loděnická

Stavbu provádí společnost SET stavby.  Koncem června pro-
běhlo dokončení stavby. Po dovybavení nábytkem, počíta-
čem a programem proběhne zkušební provoz. Sběrný dvůr  
bude otevřen 2. 8. Bližší údaje jsou na jiném místě zpravo-
daje.

Výstavba služebny městské policie

V únoru t.r. začala postupná demolice domu na ulici Lidické, 
bezprostředně u zastávky autobusů. Pracovníci fi rmy STA-
MA nyní staví hrubou stavbu. Práce skončí do konce roku.

Stavba řadových garáží na ul. Šumická

Firma Moravská stavební unie (MSU) zahájila v lednu t.r. prá-
ce na výstavbě řadových garáží na Šumické. Garáže jsou do-
končeny, zájemcům bude ještě položena zámková dlažba 
na nájezdech. V průběhu léta budou ještě osazeny 2 stožáry 
veřejného osvětlení.

Hřbitov v Pohořelicích, stavba opěrné zdi 

Společnost VS Build ze Želešic staví opěrnou zídku pro roz-
šíření hřbitova v  Pohořelicích. Zídka bude chráněna před 
nepřízní počasí černým plechem, který překryje i svislé di-
latační spáry.

Smolín, výstavba chodníků 

Společnost RONYTRANS staví chodníky ve Smolíně. Akce 
bude dokončena v průběhu léta. V průběhu stavby se řeší 
zejména problémy s  dodržením sklonu chodníků a  jejich 
návazností na stávající vstupy a  vjezdy do domů. Nyní se 
staví chodníky podél horní cesty a podél ulice Mydlinkové.
Pohořelice, rekonstrukce chodníku na ul. Znojemská
Začátkem května začala fi rma Inženýrské stavby Hodonín 
s opravou chodníku na Znojemské. Během prací dojde k vý-
měně stožárů a  svítidel veřejného osvětlení (zajišťuje jiná 
fi rma), odstranění stávající dlažby a podloží. Poté bude ná-
sledovat doplnění kameniva a  pokládka dlažby, která díky 
poréznosti propouští vodu. Koncem léta by mělo být hotovo.

Stavební úpravy objektu bývalé mateřské školy v Nové 

Vsi 

Stavební fi rma Zajíc – Zborovský opravuje v Nové Vsi příze-
mí bývalé mateřské školy. Opravené prostory bude využí-
vat nejprve jedna, později až dvě dětské skupiny po cca 20 
dětech. Druhé nadzemní podlaží bude v průběhu podzimu 
přestavěno ze služebního bytu na další prostory určené dě-
tem. Koncem května z výběrového řízení vzešel dodavatel 
stavebních úprav ve druhém patře a úprav části zahrady.

j

Smolín, chodník v blízkosti hasičské zbrojniceSmolín, chodník v blízkosti hasičské zbrojnice

Šumická, nové řadové garážeŠumická, nové řadové garáže

Lidická, výstavba služebny městské policieLidická, výstavba služebny městské policie

hřbitov, izolace a přísyp ohradní zdihřbitov, izolace a přísyp ohradní zdi
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Oprava vodní nádrže „Kačák“ za městským parkem 

Práce provádí společnost KAVYL. Po odbahnění a  úpra-
vě břehů je nainstalován nový vypouštěcí objekt, na hráz 
směrem k řece bude doplněno kamenivo, aby nedocházelo 
k vodní erozi hráze. Na zešikmený břeh k městskému parku 

bude navezen štěrkopísek, který umožní i rekreační využi-
tí vodní plochy. Zvýší se akumulace a čistota vody a zlepší 
vzhled nádrže.

Ing. Josef Svoboda, 
2. místostarosta

Nová Ves, budoucí hernaNová Ves, budoucí herna

Tyršova, rybník Kačák, nový vypouštěcí objektTyršova, rybník Kačák, nový vypouštěcí objekt

OZNÁMENÍ MĚÚ POHOŘELICE
Velice se omlouváme, ale v první várce tištěných kalendářů města Pohořelice došlo k tiskové chybě ohledně svozu 
odpadu. Pokud jste nevyužili výměny kalendáře, v uvedené tabulce jsou správné dny pro měsíc ČERVENEC.

UPOZORNĚNÍ NA TERMÍNY SVOZU KOMUNÁLNÍHO A BIOLOGICKÉHO ODPADU
Ve stolním kalendáři města Pohořelice jsou mj. uvedeny i  termíny svozu 

odpadů. Protože došlo k  drobným změnám, proveďte si prosím opravu 

v měsících červenci a listopadu 2022.

 

Svoz komunálního odpadu proběhne v červenci v termínech:

K1 – 13.7., 27.7.2022

K2 – 14.7., 28.7.2022

 

Na základě požadavků občanů bylo se společností FCC dohodnuto, že v listopadu bude svoz biologického odpadu 
z domácností proveden v termínech: 3.11., 10.11. a 24.11.2022.
Děkujeme za pochopení.  Ing. Ivana Galiová, odbor životního prostředí MěÚ Pohořelice

NOVÝ SBĚRNÝ DVŮR V POHOŘELICÍCH
Vážení občané,
dne 2. 8. 2022 bude v našem městě 

otevřen nově vybudovaný a  moderně 
zařízený sběrný dvůr, který přinese vý-
znamné zlepšení služeb v  oblasti na-
kládání s odpady. Tento sběrný dvůr je 
umístěn na ulici Loděnická č. p. 1079, 
parc. č. 800/1 v k. ú. Pohořelice nad Jih-
lavou (nedaleko původního sběrného 
místa). Pro provoz sběrného dvora byla 

vydána již všechna potřebná povole-
ní. Sběrný dvůr byl navržen s  takovou 
kapacitou, aby mohl sloužit občanům 
Pohořelic včetně městských částí Nová 
Ves, Smolín a Velký Dvůr a  také obča-
nům obcí Malešovice, Odrovice, Lodě-
nice, Cvrčovice, a to u veškerých komu-
nálních odpadů bezplatně, na základě 
předložení občanského průkazu. Na 
sběrném dvoře bude možné odkládat 

papír, plast, sklo, kovy, nebezpečné 
odpady, bioodpad, objemný odpad, 
dřevo, vysloužilé elektrospotřebiče, zá-
řivky, baterie, použitý textil, pneumati-
ky a jedlé oleje, vše v běžném množství 
produkovaném v domácnostech, a dále 
zde bude možné odevzdat v  omeze-
ném množství i  stavební suť. Otevíra-
cí doba sběrného dvora byla zvolena 
tak, aby bylo možné předat odpady 
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jak v pracovní dny, tak i o víkendu, a to 
v úterý a ve čtvrtek od 10 do 18 hodin 
a v sobotu od 8 do 16 hodin. Odpady 
z tohoto sběrného dvora budou předá-
vány v  souladu s  principy současného 
odpadového hospodářství přednostně 
k recyklaci nebo jiným druhům využití, 
nevyužitelné odpady budou odstraně-

ny v zařízeních k tomu určených.   
Na vybudování sběrného dvora zís-

kalo město Pohořelice dotaci z Operač-
ního programu Životní prostředí – CZ.0
5.3.29/0.0/0.0/19_126/0012003 – Sběr-
ný dvůr Pohořelice, ve výši 7 046 335,81 
Kč.

Věříme, že nový sběrný dvůr přinese 

našim občanům další zlepšení služeb 
poskytovaných městem a přispěje také 
ke zlepšení životního prostředí v Poho-
řelicích a okolí.   

 Ing. Ivana Galiová, 
odbor životního prostředí 

Městského úřadu Pohořelice
ivana.galiova@pohorelice.cz
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ČERVEN PLNÝ OSLAV
Měsíc červen započal oslavou Dne 

dětí v sobotu 4. června na prostranství 
u městského úřadu. Organizaci celého 
zábavného odpoledne mělo na staros-
ti středisko volného času a jako vždy 
nezklamalo. Pro děti byla připravena 
různá stanoviště, kde mohly procvičit 
své dovednosti. Všem pracovníkům 
SVČ patří velký dík.

Týden nato jsme společně oslavili 
800 let od první písemné zmínky o na-
šem městě. Šestnáctý ročník Slavností 
města Pohořelice a okolí nabídl bohatý 
hudební, ale i doprovodný program. 
Jsem rád, že návštěvníci přivítali vratné 
kelímky, které bychom chtěli používat 
na všech městských akcích. Poděkovat 
bych tímto chtěl zaměstnancům města 
a všem ostatním, kteří se na organizo-
vání akce podíleli. Myslím si, že se nám 
to společně moc povedlo �.

Ale i v průběhu prázdnin se určitě 
nudit nebudeme. Čekají nás kontroly 
probíhajících investičních akcí. Rekon-
strukci chodníku na ulici Znojemská, 
výstavbu nových chodníků v  místní 
části Smolín, stavbu nové služebny 
městské policie a také výstavbu kana-
lizace v místní části Velký Dvůr doplní 
další. Ihned po podpisu smlouvy s do-
davatelem rentgenu začneme řešit sta-
vební úpravy na zdravotním středisku. 
Dále čekáme na přidělení dotace na 
výstavbu parkoviště o 15 parkovacích 

místech na ulici Vídeňská, která proza-
tím ukončí stavební práce na rozšíření 
hřbitova.  Mírně se nám komplikuje 
rekonstrukce budovy Nová Ves 114, 
kde vzniknou prostory dětské skupiny. 
Podlaha stále dostatečně nevyschla. 
Stavební fi rma tak nemůže položit 
podlahovou krytinu. Tímto se tedy 
oddaluje kolaudace a zároveň i čas 
pro administraci spojenou se vznikem 
zmíněné dětské skupiny. Doufám, že 
při nás bude stát štěstí a vše nakonec 
ve stanovených termín zvládneme. Po-
dání přihlášek do dětské skupiny bude 
probíhat v  druhé polovině prázdnin, 
sledujte facebookové a webové strán-
ky města nebo mateřské školy, která 
bude dětskou skupinu zřizovat.

Důležitý je i odpočinek, a proto 
bych vás rád pozval do letního kina. 
Hned 4 večery s českými fi lmy jsme pro 
vás opět připravili na zahradě městské-
ho úřadu. Termíny najdete v tomto vy-
dání zpravodaje. Ujít si určitě nenechte 
již 6. ročník jakubských hodů, který se 
uskuteční poslední červencový víkend 
u sportovní haly. Už teď jsem na naše 
mladé krojované moc pyšný za jejich 
snahu o udržení folklorních tradic v na-
šem městě.   

V závěru bych se rád zmínil o nově 
navázané spolupráci s rakouským 
městem Wolkersdorf. Zajisté vnímáte, 
že se změnou klimatu se znatelně čím 

dál více potýká každý z nás. V rámci 
města Pohořelice se snažíme vyslyšet 
přání obyvatel a aktivně hledat a přijí-
mat protiopatření, a proto jsem za tuto 
spolupráci velice rád. Výsadby stromů, 
nákup elektrovozidel pro technické 
služby, snižování světelného znečiš-
ťování nebo fotovoltaika. Nejen nad 
těmito již realizovanými projekty, ale 
především o budoucnosti a dalších 
možných změnách jsme na přátel-
ském setkání diskutovali v měsíci květ-
nu. Dvoudenní workshop se uskutečnil 
nejprve u nás na komunitním centru 
PFANN a následně jsme se vydali my k 
našim rakouským kolegům. Oba regi-
ony se nacházejí na místě se stejnými 
klimatickými podmínkami, a proto mi 
naše vzájemná diskuze nad společný-
mi problémy přinesla mnoho nových 
myšlenek a nápadů. Výsledky našeho 
společného počínání pro mne budou 
dále sloužit jako základní kroky pro 
tvoření komunální klimatické strate-
gie, kterou se musíme začít zabývat v 
našem městě, a to co nejdříve. Velikým 
přínosem pro mne byla přímá komuni-
kace s občany a jejich podíl na vytváře-
ní nápadů a koncepcí na rozvoji svého 
města. Vzájemně jsme zhodnotili vý-
sledky a nápady a již nyní se těším na 
další spolupráci.

Krásné slunečné léto přeje Patrik 
Pařil, 1. místostarosta.

návštěva města Wolkersdofnávštěva města Wolkersdof
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KULTURNÍ A INFORMAČNÍ CENTRUM POHOŘELICE 
Vážení občané Pohořelic, po 2 le-

tech nemožnosti pořádání tradičních 
slavností jsme se dočkali a prožili spo-
lečně XVI. ročník Slavností města Po-
hořelice a okolí. Jak již víte, naše město 
slaví 800 let od první písemné zmínky, 
a proto se letošní slavnosti nesly i v his-
torickém duchu. Páteční program byl 
zahájen příjezdem krále, královny a 
celé družiny přímo ke sportovní hale. 
Dále již následovala skupina Čecho-
mor, která přilákala tisíce fanoušků. 
Následná ohňová show nás připravila 
na další program, a to na naše domácí 
Red Socks Orchestra, kteří rozezpívali a 
roztančili celé Pohořelice. V pátek pro-
běhla každoroční Noc kostelů, kde měl 
besedu PhDr. Karel Maráz, Ph.D., a vy-
stoupila skupina Jeje Ensemble. Po celý 
víkend byla k vidění v kostele Výstava 
ZUŠ „Tvář Pohořelic“ a bylo možné vy-
stoupat i na věž kostela.  Sobotní den 
byl opět zahájen průvodem družiny a 

přišla na řadu zahajovací ceremonie, 
na které ředitelka ZUŠ, paní Šichová, 
svým krásným hlasem zazpívala písně 
Teď královnou jsem já a Za sto let. Na 
pódiu jsme přivítali zástupce města a 
návštěvu z partnerských měst Brezová 
Pod Bradlom, Poraj a Pohořelice u Na-
pajedel.  Sobotní odpoledne nám zpří-
jemnil Hrad92 + hosté a hlavní hvězdou 
sobotního dne se stala skupina Mirai. 
Dokázali udělat show, kterou jsme 
v  Pohořelicích ještě nezažili.  Skupina 
Křídla mile překvapila všechny, kdo je 
ještě neznal, a večer pokračoval další 
hvězdou – Petrem Kolářem. O skvělé 
ukončení sobotního dne se postarala 
kapela Bez Kofeinu, která u nás popr-
vé hrála na velkém pódiu.  Nedělní den 
začal průvodem dětí z  MŠ Pohořelice 
v doprovodu mažoretek. Poté následo-
valo vystoupení dětí ze ZUŠ Pohořelice 
a módní přehlídka paní Hany Celnaro-
vé. O hudební program v neděli nebyla 

nouze. Do Pohořelic přijela skvělá zpě-
vačka Debbi, která má andělský hlas 
a program ukončilo vystoupení Mara 
Show ze Šlágru. Celý víkend probíhal i 
program na komunitním centru Pfann 
a tímto děkujeme skupině MášČas-
Band a Baronet, kteří vystoupili na slav-
nostech města bez nároku na honorář.  
Společně s nimi na KC Pfann proběhla 
prezentace MAS Podbrněnsko a moh-
li jste zde ochutnat lokální produkty a 
dozvědět se více o MAS. V  neděli byl 
také umožněn návštěvníkům vstup na 
židovský hřbitov. Na nově zrekonstru-
ovaném Paarově zámečku děti bavila 
divadelní představení.  Ve Staré obci 
jste mohli vidět rytíře, minizoo a v růz-
ných částech města jste mohli navští-
vit spoustu stánků, kolotočů a atrakcí. 
Členové Muzejního spolku uspořádali 
v prostorách Radnice tradiční výstavu 
kaktusů a sukulentů a jistě si tak našli 
spoustu nových příznivců.
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Hlavní program však nebyl jen o 
velkých hvězdách, ale také o hvězdách 
domácích. A to SVČ Pohořelice – ta-
neční skupina SHAKEUP, Rozmarýnek, 
mažoretky ZŠ Pohořelice, děti z MŠ a ZŠ 
Pohořelice, Hudební ateliér Pavlíny Kra-
tochvílové a Hudební ateliér Mgr. Pavla 
Kratochvíla. Děkujeme jak všem dětem, 
tak jejich učitelům za přípravu.

Na této akci se podílí spousta lidí, 
bez kterých by nebylo možné celou 
akci uspořádat. Jsou to pracovníci 
údržby města Pohořelice, kteří musí 
vše připravit a během akce v časných 
ranních hodinách město uklidit a starat 
se o pořádek ve městě. Důležitou sou-
částí týmu jsou i pracovníci sportovní 

haly, kteří při slavnostech vypomáha-
jí. Velkou oporou jsou nám i strážníci 
městské policie. Obrovské poděkování 
si především zaslouží celý realizační 
tým, který slavnosti připravuje a reali-
zuje: Mgr. Patrik Pařil, Mgr. Ondřej Ve-
selý, Jan Kříž, Jana Sedláčková a jejich 
kolegové, ale i kamarádi. Děkujeme 
občanům, kteří v dané lokalitě bydlí, za 
pochopení. Děkujeme všem sponzo-
rům za přízeň a podporu, bez nich by-
chom takové krásné slavnosti nemohli 
uspořádat. Návštěvníkům děkujeme 
za účast a těšíme se na setkání s vámi 
na dalších kulturních akcích.

Za realizační tým 
Dominika Zapalačová.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
PŘEJEME VŠEM ČTENÁŘŮM 

I UŽIVATELŮM KNIHOVNY KRÁSNÉ 
SLUNÍČKOVÉ LÉTO S PĚKNOU 

KNIHOU.

ZŠ A MŠ POHOŘELICE
ABSOLVENTSKÝ VEČER

V pátek 20.5. ráno se školní dvůr zaplnil žáky devátých roč-
níků. Vytvářely se dekorace, fotokoutek, osvětloval se taneční 
parket a chystaly se stoly pro návštěvníky. V podvečer ten den 
se totiž premiérově uskutečnil absolventský večer. Žáci před-
vedli své taneční vystoupení, které sklidilo velké ohlasy od 
více jak tří set diváků. Program doplnily i mažoretky a kape-
la Máš Čas band. Tento speciální večer, který se nesl v duchu 
dobré zábavy a příjemné atmosféry, by se mohl stát novou 
tradicí pro slavnostní rozloučení s našimi deváťáky.

Mgr. Zuzana Kouřilová
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ABSOLVENTSKÉ PRÁCE SE VRACÍ!

EXKURZE DO OSVĚTIMI

EXKURZE K DĚJINÁM HOLOCAUSTU

V květnu a v červnu ve škole vrcholí snahy o dokonče-
ní absolventských a seminárních prací. Žáci se svými učiteli 
řeší typografi cká pravidla pro sepsání textů, připravují si své 
prezentace pro školní kolo a nacvičují svá vystoupení. Ner-
vozita by se dala krájet! V letošním školním roce svou práci 
dokončilo rekordních 30 žáků, kteří vystoupili před porotou. 
Do závěrečného kola, které se bude konat v kongresovém 

Byl pátek 10. 6. 2022 a my jsme jeli na 19. exkurzi se spo-
lečenskovědním seminářem.

Tentokrát jsme vyrazili na velice smutné místo s temnou 
minulostí, do menšího polského městečka Oświęcim, které 
má 20 000 obyvatel. Zde se za druhé světové války nachá-
zel vyhlazovací koncentrační tábor s třemi částmi, což jsou 
Auschwitz I., Březinka (Birkenau) a Monowitze (továrna, kde 
pracovali).

Po příjezdu a po důkladné kontrole u vstupu se nám zje-
vila brána s nápisem: ,,ARBEIT MACHT FREI‘‘ do Osvětimi I. 
Paní průvodkyně nás prováděly různými cihlovými domy, 
nebo spíš bloky. Šli jsme také kolem bloku 10, kde měl údaj-
ně pobývat působit Josef Mengele, kterého možná znáte 
pod přezdívkou Anděl smrti. Byl to doktor, který prováděl 
pokusy na lidech, a to zejména na těch s růstovými vadami 

Často jsme v  covidovém období 
slyšeli z  veřejného prostoru, že děti 
přicházejí o  zážitky spojené s  mi-
moškolními akcemi. Ve škole se snaží-
me i tuto část vzdělávání žákům vrátit. 
Společenskovědní seminář vyrazil do 
polské Osvětimi na exkurzi zaměřenou 
na dějiny holocaustu. Po intenzivní te-

sálu na MěÚ v Pohořelicích, postoupilo 13 nejvýraznějších 
prací a  prezentací. Chtěl bych pochválit všechny osmáky 
a deváťáky, kteří se zapojili do činnosti nad rámec běžných 
povinností žáka základní školy. Všichni jste se posunuli ve 
svých dovednostech. Vedení školy vaši snahu ocení i fi nanč-
ní odměnou.

Mgr. Lukáš Mertlík

oretické výuce ve škole jsme si mohli 
prohlédnout velmi poutavou expozici 
„českého domu“, muzejní sbírky do-
kládající krutost nacistů, autentickou 
plynovou komoru či krematorium. Po 
přesunu do Březinky jsme zažili atmo-
sféru nástupiště, kde probíhala selekce 
vězňů. Navštívili jsme několik domů 

dokládajících kruté podmínky, které 
tady lidé zažívali. Exkurze do Osvětimi 
primárně neměla být o vědomostech, 
ale o prožitku. Projít se táborem smrti 
a zažít genia loci tohoto místa. Propojit 
si výuku ze školních lavic s  autentic-
kým místem, což se doufám povedlo.

Mgr. Lukáš Mertlík
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ŽÁCI 4. A SE UČÍ PREZENTOVATSOUTĚŽ „MOJE VELIČENSTVO KNIHA“

a dvojčaty. Neštítil se ani provádět pokusy na těhotných že-
nách. Spravedlnost ho bohužel nedostihla. Trochu mě udi-
vilo, že během návštěvy Osvětimi nepadlo o Mengelovi ani 
jediné slovo, jen při cestě autobusem.

Šli jsme na nádvoří i  do podzemí bloku 11, kde bylo 
popraviště a  vězení. Nahlédli jsme do cely svatořečeného 
umučeného kněze Maxmiliána Kolbeho. Tento kněz nabídl 
výměnu svého života za život odsouzeného otce rodiny.

Také nás paní průvodkyně vzaly do bloků 5,6 a 13. V ka-
ždém tomto bloku byly fotky jednotlivých vězňů a  někdy 
i fotky vypovídající o jejich pobytu v ,,Továrně na smrt‘‘. V ně-
kterých z bloků byly dokonce vystaveny jejich věci a bylo 
jich vážně mnoho. Chtělo se mi z toho všeho brečet. Ani si 
nedokážete představit, kolik lidí mohlo žít, kdyby se Adolf 

Ve 4. A naší školy se žáci učí vystupovat před publikem. Dobrovolně vy-
tvářejí online prezentace na různá témata, o kterých pak před třídou po-
vídají. Prezentace jsou plné obrázků a videí a spolužáci se na ně vždy moc 
těší. Témata děti volí různá – od vlastních koníčků, jako jsou dobrovolní 
hasiči nebo skauti, přes historické osobnosti, strašidelné hrady a zajímavá 
místa, až k původu křestních jmen celé třídy. Žáci se učí pracovat se zdroji 
a s technikou, překonat ostych mluvit před ostatními a zodpovědět nároč-
né dotazy spolužáků, kteří je vždy rádi odmění zaslouženým potleskem.

Dne 20. 5. proběhlo v  Brně vyhlášení 
výsledků soutěže „Moje Veličenstvo kniha“. 
Z naší školy se zúčastnila Štěpánka Poláková 
ze 4. C, která sama napsala a ilustrovala knihu 
„Malá módní návrhářka“. Štěpánka se umísti-
la na krásném 3. místě, které snad bude do 
budoucna inspirací pro její další tvorbu.

Mgr. Yvona Kardošová

Hitler stal obyčejným malířem pokojů a ne strůjcem války!
Poslední zastávkou v  Osvětimi I  byla plynová komora. 

Mrazilo mě, když jsem si dala dohromady vše, co jsem se na-
učila z hodin semináře, a toho, co jsem viděla na vlastní oči.

Další, co jsme navštívili, byla Osvětim II – Březinka (ně-
mecky Birkenau). Hned při pohledu z dálky se vinula vzhůru 
k  nebi vysoká vstupní brána, kterou jsme prošli. První, co 
jsem uviděla,byl vagon (přijížděli jím vězni), který mě zaujal 
tím, jak malý byl. Vždyť se do něj mělo vejít snad 60 lidí! Šli 
jsme dále a vedle rozpadlé plynové komory byl pomník, na 
který jsem měla nutkání položit svíčku nebo růži.

Za genocidou jménem holocaust, neboli hebrejsky Šoa, 
se ukrývají miliony mrtvých. 

Denisa Cvrčková, 8.C

g
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OHLÉDNUTÍ ZA KROUŽKEM NĚMČINY

MAŽORETKY NA SLAVNOSTECH MĚSTA POHOŘELICE

VLASTIVĚDNÁ EXKURZE DO PRAHY POHLEDEM DĚTÍ

Kvapem se blíží konec školního roku, a  tak nastává čas 
poohlédnout se zpět a  bilancovat. Před devíti měsíci jsme 
otevřeli kroužek němčiny pro děti 4. a 5. tříd a k mému ra-
dostnému překvapení byl počet zájemců tak velký, že jsme 
museli děti rozdělit do dvou skupin. Mým cílem bylo děti 
především seznámit s  jazykem našich jižních sousedů, a  to 
hravou a zábavnou formou tak, aby děti zapojily do „výuky“ 
všechny smysly. A tak jsme zpívali, tančili, běhali, hráli si, ma-
lovali a přitom se dětem postupně dostávala pod kůži slovíč-
ka, fráze i první krátké věty. Ne všem dětem vydrželo prvotní 
nadšení až do konce, přece jen není němčina jazykem nej-
jednodušším, avšak většina dětí s elánem a úsměvem každý 
týden očekávala novou hodinu. Během roku jsme se naučili 
německé pozdravy, zvládáme pojmenovat barvy, školní po-
můcky a části lidského těla, s přehledem napočítáme do dva-
ceti a umíme odpovědět na to, jak se máme či kde bydlíme. 
Společný čas utekl jako voda a já jsem si ho moc užila. A pev-

Velkou pochvalu posíláme všem 
mažoretkám za vydařené vystoupení 
na letošních Slavnostech města Poho-
řelice a okolí, které se konaly ve dnech 
11. a 12. června. Všechny byly úžasné. 
Zvládly vystoupení na tanečním parke-
tě i za nešťastného sluníčka, které jim 
svítilo celou dobu do očí.

Vydařený byl i  průvod městem. To 
je pro každou mažoretku velká zkouš-
ka improvizace. Žádná totiž netuší, 
co kapitánku napadne za prvky. Musí 
umět dobře vnímat prostor, držet řady 
i za chůze, všechny musí reagovat stej-
ně přesně na dobu a u toho všeho se 
pěkně usmívat. Jsme moc rády, že jsme 
vám mohly konečně po dvouleté pau-
ze předvést náš nový růžový kostým, 
září na dálku. Určitě jste postřehli také 
naši malou mažoretku, která měla to 
štěstí stát při koncertě skupiny Mirai 
na pódiu. Ano, letos jsme tancovaly po 
koncertě slavné skupiny Mirai, která 

Dne 2. června 2022 jsme společně 
s  5. A  podnikli vlastivědnou exkurzi 
do Prahy. Museli jsme brzy ráno vstá-
vat, abychom stihli autobus do Brna 
a poté vlak do Prahy. Cesta nám trva-
la více než čtyři hodiny. V  Praze jsme 

přijala pozvání na naše slavnosti. Bu-
deme mít pěkné vzpomínky. Nedalo 
nám to a  oprášily jsme skladbu „Chci 
tančit“, společnou pro všechny týmy. 
Touto skladbou jsme začaly, potom 
následovaly naše letošní pódiovky a na 
závěr nechybělo pochodové defi lé na 
klasickou dechovou hudbu.

Moc jsme se těšily na konec škol-
ního roku. Toto vystoupení je pro nás 

viděli hodně zajímavých a  známých 
památek. Navštívili jsme Pražský hrad 
a  Chrám svatého Víta. Katedrála měla 
mozaiková okna a uvnitř to bylo velice 
rozsáhlé. Jsou zde uloženy i  koruno-
vační klenoty. Na velkém balkonu jsme 

taková tečka za naší celoroční prací. 
Mnoho času na trénink nebylo, a když 
bylo, tak nás potrápily všelijaké baci-
ly nebo zavřená hala. Všechny týmy 
se ale dokázaly po roce a půl covido-
vých zákazů postavit znovu do základu 
a pokračovat. Ještě nás čeká vystoupe-
ní v Přibicích a potom hurá na zaslou-
žené prázdniny.

Za mažoretky Mgr. Ivana Poprachová

ně věřím, že se mnou i děti, které se už teď těší na další školní 
rok a nové setkání!

Also schöne Ferien und bis Oktober
Vedoucí kroužku Romana Červinková

si užívali výhled na Prahu a Petřínskou 
rozhlednu. Viděli jsme také hradní 
stráž. Z Hradu jsme pokračovali Neru-
dovou ulicí na Kampu, kde žil Jan We-
rich. Byl tam park, takže jsme si chvíli 
odpočinuli a  pak šli dál. Procházeli 
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PEVNOST BOYARD

ČTVRTÉ TŘÍDY VYRAZILY ZA KULTUROU

V  pátek 3. června se Paarův zámeček v  Pohořelicích na 
chvíli proměnil v pevnost Boyard. Děti ze 3. ročníku se dob-
rovolně rozhodly na pevnosti přespat společně s tygry, hady, 
pavouky, netopýry a jinou havětí…. Před noclehem však mu-
sely plnit různé úkoly, ke kterým byla nutná odvaha, fyzická 
zdatnost, vytrvalost a  v  neposlední řadě týmová práce. Za 
splněné úkoly dostávaly děti indicie.  Díky nim přišly na místo, 
kde se ukrývá poklad.

Plni dojmů, příjemných a  někdy i  dramatických zážitků 
jsme v pozdních nočních hodinách konečně ulehli ke spánku 
ve svých celách.

Věříme, že na noc na Paarově zámečku, na noc v pevnosti 
Boyard, budou děti dlouho vzpomínat a že si odnesly spous-
tu nezapomenutelných zážitků.

Mgr. Radka Baráková, Mgr. Jana Rudolfová

jsme kolem Lennonovy zdi, kde jsme si 
prohlédli povedené graffi  ti, a bylo tam 
dost básní proti násilí a válce. Pod Kar-
lovým mostem jsme viděli značení, jak 
vysoká byla voda při povodních v roce 
2002. Dále jsme pokračovali přes Kar-
lův most, kde jsme viděli krásné sochy 
a krásný výhled na Vltavu. Přes Prašnou 
bránu jsme došli ke Staroměstskému 
orloji právě včas na odbíjení. Na konci 

V měsíci květnu se čtvrťáci podívali 
za kulturou do nedalekého Brna, a  to 
hned dvakrát. Nejprve vyrazili do Diva-
dla Bolka Polívky na představení Brouk 
Pytlík. Barevné kulisy, veselé kostýmy 
herců i chytlavé písničky si všichni užili, 
stejně jako slavnostní divadelní atmo-
sféru. Úspěch měla i  procházka cent-
rem Brna. Nejvíce se dětem líbila socha 
Jošta, barevná fontána u Janáčkova di-
vadla a andělíček na kostele sv. Jakuba, 
který na ně ukazoval zadnici.

O  týden později děti vyrazily do 
Brna znovu, tentokrát do muzea 
Anthropos. Čekala je exkurze a  expo-
zice o pravěku, o kterém se toho tolik 
dozvěděly letos ve vlastivědě. Mohly 
si prohlédnout různé nálezy z  prehis-
torických období, od předmětů pro 
každodenní použití až po lidské kosti. 
A s obřím mamutem a mamutím mlá-
dětem museli mít fotku prostě všichni.

Mgr. Martina Kozderová

výletu jsme navštívili největší hračkář-
ství v Praze a některé děti ze třídy si šly 
koupit suvenýry. Pak jsme se přesunuli 
na Václavské náměstí, kde jsme si pro-
hlédli sochu sv. Václava. Následně jsme 
si dali jídlo v  KFC nebo McDonaldu, 
jelikož mnozí z  nás už měli hlad. Po-
tom jsme si u sochy sv. Václava udělali 
poslední fotku a  vydali se na nádraží, 
abychom se mohli vrátit domů. Proto-

že měl vlak 35 minut zpoždění, nestihli 
jsme v  Brně první autobus a  museli 
jsme čekat na další. Z  Brna jsme tak 
vyrazili až ve 22.35 hod. V  Pohořeli-
cích si nás vyzvedli rodiče a odjeli jsme 
po dlouhém dni domů. Exkurzi jsme 
si všichni užili, moc se nám tam líbilo 
a chtěli bychom se do Prahy znovu vrá-
tit.

Žáci 5. B ZŠ Pohořelice
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NULŤÁCI NA VÝLETĚ

HASIČI V PASOHLÁVKÁCH

Poslední předprázdninový měsíc 
si chceme s dětmi užít co nejlépe. Na 
jejich svátek 1. 6. jsme navštívili místní 
požární stanici, kde nám hodní hasiči 
ukázali vše, co jejich důležitá a náročná 
práce obnáší. Jako třešničku na dortu 
si každé dítě vyzkoušelo, jak se hasí 
požár. Následující týden jsme zahájili 

V pátek 17. 6. nám předvedli ukázku 
své práce profesionální hasiči z  Poho-
řelic. Děti z  pasohlávské školky a  školy 
si s  nimi daly sraz u  místního YACHTC-
LUBU. Přijela dvě velká hasičská auta 
s  vybavením.  Hasiči s  sebou přivezli 
i  záchranářský člun, který byl pro děti 

téměř prázdninově. Plavební společ-
nost v  ATC Merkur v  Pasohlávkách 
nám umožnila plavbu napříč celou la-
gunou. Počasí nám přálo, a tak byl po-
byt na čerstvém vzduchu pro všechny 
krásným zážitkem.

0. A a 0. B   
Gazdíková a Bártová

PRVŇÁCI NA VÝLETĚ
V  úterý 17. května vyrazili žáci třídy 1. A, 1. C a  1. D za 

dobrodružstvím do Hodonína. Nejdříve jsme se vydali na ná-
vštěvu zoologické zahrady. Přivítaly nás hlasité opičky. Moc 
se nám líbily vymalované voliéry s papoušky a domeček pro 
želvy. Ve velkém výběhu jsme pozorovali bílé lvy. U krásných 
růžových plameňáků jsme zastihli paní ošetřovatelku a dívali 
se, jak se o ně stará. Po prohlídce nesmělo chybět nakupování 

v obchůdku se suvenýry. Prvňáčci počítali korunky a nákup 
s opravdovými penězi zvládli sami, tak na sebe mohli být ná-
ležitě hrdí.

Ze ZOO jsme pokračovali na břeh řeky Moravy, kde už na 
nás čekal strašlivý pirát Černovous. Všichni jsme se stali jeho 
pomocníky a jako správní piráti jsme si nakreslili vousy a pi-
rátské tetování a vyzbrojili se dalekohledem, pistolemi a šav-

lemi. Nalodili jsme se a pluli podle tajné pirátské 
mapy. Když jsme přirazili ke břehu, vyslali jsme 
pár průzkumníků, aby zkontrolovali terén, a na-
vzdory uplakanému počasí jsme se vydali pát-
rat po pokladu. A našli jsme – hurá! Náš pirátský 
velitel se nás sice snažil obelstít, ale nakonec se 
polepšil a rozhodl se, že poklad rozdělí mezi nás 
všechny – mezi své kamarády. Zamlsali jsme si 
a ještě jsme dostali krásný pirátský diplom.

ZOO i pirátská plavba se nám moc líbily. Už se 
moc těšíme na další společný výlet.

Mgr. Kateřina Pikulová

velkým lákadlem. Všichni jsme si plav-
bu v  záchranných vestách vyzkoušeli. 
Zaujalo nás vybavení hasičských aut, 
motorové pily, hydraulické kleště, výstroj 
hasičů a  spousta další techniky. Děti si 
natrénovaly i to, jak se hasí požár, když se 
proudem vody trefovaly na cíl. Vyprávě-

ní hasičů bylo poutavé, ani jsme si nedo-
vedli představit, co všechno jejich práce 
obnáší, jaké nebezpečné situace musí 
často zvládat. Děkujeme za perfektně 
připravenou akci. Kdo ví, třeba díky ní 
mezi námi vyrostou budoucí záchranáři.

Marie Chudobová
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STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU POHOŘELICE
OKRESNÍ KOLO DOPRAVNÍ SOUTĚŽE MLADÝCH CYKLISTŮ V POHOŘELICÍCH

Po oblastním kole uspořádalo Stře-
disko volného času v Pohořelicích PO-
PRVÉ ve své historii OKRESNÍ kolo do-
pravní soutěže Mladých cyklistů, které 
se uskutečnilo ve středu 18.5.2022. 
Soutěž byla rozdělena do dvou kate-
gorií, a to mladší a starší. Do Pohořelic 
se sjely vítězné týmy z  oblastních kol 
Ivančicka, Mokré – Horákova a Pohoře-
licka. Celkem se okresního kola zúčast-
nilo 14 týmů (56 závodníků). Na sou-
těžící čekaly čtyři soutěžní disciplíny: 
test z pravidel silničního provozu, jízda 
zručnosti, jízda po dětském dopravním 
hřišti, praktická zkouška ze zdravovědy 
a  jedna nesoutěžní disciplína Labyrint. 
Praktickou zkoušku ze zdravovědy nám 
zajistili studenti Střední zdravotnické 
školy Jaselská Brno, kteří byli reálně 
namaskováni (odřeniny, tekoucí krev), 
takže pro soutěžící to nebylo vůbec jed-
noduché. Všichni soutěžící byli ale moc 
šikovní, nenechali se rozhodit a  bojo-
vali až do poslední minuty. Do krajské-
ho kola, které se uskutečnilo v pondělí 

MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ
Oslavy Mezinárodního dne dětí proběhly v Pohořelicích 

v sobotu 4. června t.r. Hlavním organizátorem bylo jako ka-
ždoročně SVČ Pohořelice ve spolupráci s městem Pohořeli-
ce. Připravena byla celá řada soutěží a  ukázkových atrakcí, 
horolezecká stěna a  další podnětné a  zážitkové disciplíny. 
Velké zastoupení zde měli hasiči a  jejich technika (DZS). Za 
nás organizátory akce mohu říci, že se vždy snažíme připravit 

program tak, aby byl pestrý a plný zážitků.
V letošním roce jsme si zvolili téma námořníků a mořské-

ho světa. Veškerý program, soutěže i zábavné atrakce byl při-
praven v duchu tohoto tématu, výzdoba, rekvizity, pomůc-
ky byly tematické, pořadatelé byli v námořnických tričkách. 
Letos si každý návštěvník navíc mohl odnést fotografi i z ná-
mořnického foto koutku. V rámci programu vystoupil zpěvák 

23. května 2022, mohlo postoupit jen 
vítězné družstvo z každé kategorie. Le-
tos se to v  obou kategoriích povedlo 
družstvům ze ZŠ a MŠ Loděnice, která 
náš okres reprezentovala v  krajském 
kole dopravní soutěže, kde družstvo 
starší kategorie obsadilo těsně 2. místo 
a družstvo z mladší kategorie 5. místo. 
Gratulujeme.

Na závěr mi dovolte, abych za SVČ 
Pohořelice opět poděkoval městu Po-
hořelice – odboru dopravy, jmenovitě 
panu Ing. Miroslavu Šárovi, který zaští-
til celou soutěž a pomohl s organizací, 
celému týmu z  odboru dopravy MěÚ 
Pohořelice, krajskému koordinátorovi 
Besip  Ing. Pavlu Čížkovi, ZŠ a MŠ Poho-
řelice, zástupcům Městské policie Poho-
řelice v čele s  Ing. Štěpánem Pirnusem 
a  všem zúčastněným školám, které se 
tohoto ročníku dopravní soutěže Mla-
dých cyklistů zúčastnili. Doufám, že se 
vám v Pohořelicích po všech stránkách 
líbilo a budeme se na vás těšit opět pří-
ští rok.

A na závěr třešnička na dortu v po-
době udělení pořadatelství krajského 
kola dopravní soutěže pro příští rok od 
Besipu je odměnou nejen pro celý tým 
SVČ Pohořelice, ale i celé Pohořelice.

Bc. Antonín Tomeček, 
pedagog volného času SVČ Pohořelice
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a herec Roman Vojtek, taneční skupina SVČ SHAKE-UP. Počasí 
nám přálo a všichni si to pořádně užili. Cílem bylo uspořádat 
zážitkový den pro děti, a to se nám podařilo. Jsem za to velice 
ráda.

Touto cestou bych ráda poděkovala všem, kteří nám na 
akci pomáhali, všem, kteří nám přišli pomoci připravit oslavu 
pro děti. Všem 55 dobrovolníkům patří velký dík.

Mgr. et Bc. Monika Janičatová, MBA, ředitelka SVČ Pohořelice

Přeji vám jménem všech svých kolegů klidné a sluníčkové 
léto, hodně pohody a radosti. Přeji vám, aby léto bylo veselé, 
plné dobrodružství a nezapomenutelných zážitků.

Ráda bych touto cestou popřála a poděkovala všem svým 
kolegům a spolupracovníkům za práci v tomto školním roce 
a popřála i jim krásné a klidné léto.

Mgr. et Bc. Monika Janičatová, MBA, ředitelka SVČ Pohořelice

DEN S INTEGROVANÝM ZÁCHRANNÝM SYSTÉMEM
Středisko volného času Pohořelice 

ve spolupráci s městem Pohořelice a za 
fi nanční podpory MAS Podbrněnsko 
uspořádalo v úterý 14.června 2022 další 
díl oblíbené akce „Den s  Integrovaným 
záchranným systémem“. Letos poprvé 
v prostorách před městským úřadem na 
Vídeňské ulici. Tato akce je určena pro 
žáky 4. – 5. ročníků okolních základních 
škol mikroregionu Pohořelicko. Tohoto 
dílu se zúčastnili žáci ze ZŠ a MŠ Přibice 
a  ZŠ a  MŠ Vranovice. Na žáky na úvod 
akce čekala simulovaná komentovaná 
dopravní nehoda v  podání zástupců 
Českého červeného kříže, kdy se krok 
po kroku dozvěděli, jak by se měli správ-
ně zachovat, pokud by se stali přímými 
svědky nebo účastníky dopravní neho-
dy. Následně ke slovu přišli psovodi z ky-
nologického klubu z Židlochovic, kteří si 
pro žáky připravili akční vystoupení, kde 
ukázali jak základní povely a poslušnost 
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psů, tak i  dynamický zásah proti muži 
posilněnému alkoholem, který ohrožo-
val zasahující záchranáře. V  další části 
akce se žáci rozdělili do šesti skupinek, 
kde na ně čekal stejný počet ukázkových 
stanovišť: Český červený kříž – zásady 
správné resuscitace, zastavení tepenné-
ho krvácení, ukázka hasičské techniky 
od hasičů z  místní stanice Pohořelice, 
Besip team – testy z pravidel silničního 

provozu, simulátor správného upoutá-
ní do sedačky, Popálky o. s., - prevence 
před úrazy vzniklé popálením, Městská 
policie Pohořelice, Policie ČR, Dálniční 
policie – ukázka techniky.

Touto cestou bychom chtěli podě-
kovat všem zúčastněným partnerům 
a složkám, kteří zajišťovali naši akci. Veli-
ce si vážíme jejich pomoci a spolupráce, 
protože pokud tyto střípky spolupráce 

PŘIHLAŠOVÁNÍ DO KROUŽKŮ NA NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 2022/2023
Vážení rodiče, od 1.6.2022 je stále možné přihlašovat vaše děti do zájmových kroužků na nový školní rok 2022/2023. Přihla-

šovat se můžete v našem klientském centru https://svcpohorelice.iddm.cz/prihlaseni. Na našich webových stánkách nalezne-
te kroužky na příští školní rok. Zahájení činnosti zájmových kroužků je plánováno na 19.9.2022.

spojíme, vznikne tato skvělá a  v  dneš-
ní době velice potřebná akce. Dále by-
chom chtěli poděkovat všem zúčastně-
ným školám a žákům. Doufáme, že naše 
akce obohatila vědomosti zúčastněných 
žáků a že v případě potřeby se je nebu-
dou bát použít.

Za tým SVČ Pohořelice
Bc. Antonín Tomeček, pedagog 

volného času SVČ Pohořelice
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ODBORNÉ UČILIŠTĚ CVRČOVICE
ZAHRADNÍ SLAVNOST NA OU CVRČOVICE

18. června 2022 se na naší škole uskutečnila zahradní slav-
nost, konaná k 65. výročí založení Českého zahrádkářského 
svazu pod záštitou hejtmana Jihomoravského kraje.

Zahradní slavnost se konala v zahradním areálu Odbor-
ného učiliště ve Cvrčovicích, který žáci zahradnických obo-
rů pečlivě zkultivovali a připravili. O květinovou výzdobu se 
postarali žáci aranžérských oborů, kteří vytvořili krásné kvě-
tinové dekorace, které zdobily přehlídkové molo. V rámci za-
hradní slavnosti proběhla prezentace svatebních šatů brněn-
ského salonu Caxa. Zhotovení krásných svatebních kytic se 
zhostili žáci aranžérského oboru. Svatební kytice byly vkusně 
zvoleny k šatům i typu nevěsty.

Program celé slavnosti byl pečlivě připraven a zorganizo-
ván. Český zahrádkářský svaz ocenil medailemi a pamětními 
listy všechny významné osobnosti podílející se na rozvoji 
zahrádkaření. Město Pohořelice, v osobě pana starosty, vyjá-
dřilo poděkování ředitelce školy za dlouholetou spolupráci 
a věnovalo škole několik výtisků překrásné knihy Město Po-
hořelice. Slavnostní vypuštění hejna holubů, které se vzneslo 
nad areálem, doplnilo přátelskou atmosféru akce. V zahrad-
ním pavilonu byla k vidění nápaditá výtvarná díla žáků z růz-
ných škol, kteří se zapojili do soutěže na téma „Příroda kolem 
nás“. Nedílnou součástí programu byla také módní přehlídka 
našich žáků, zakončená vypuštěním 65 balonků.

Z doprovodného programu si mohli návštěvníci poslech-
nout Country skupinu WRAVOR z  Břeclavi, dětský folklorní 
soubor Rozmarýnek nebo cimbálovou muziku Ivo Farkaše 
z Pohořelic. O catering se postaralo Vinařství Ježková z Mo-
ravské Nové Vsi či pohořeličtí vinaři. Byla zde možnost zakou-
pení přírodních čajů, koření, medových produktů a cukrovi-
nek. Z velké nabídky letniček si bylo možné vybrat ze zboží 
zahradnického centra Malinkovič z Břeclavi.

Zahradní slavnosti přálo slunečné počasí, před kterým 
se návštěvníci ukrývali ve stanech, zapůjčených sponzorsky 
městem Pohořelice. Mezinárodní účast členů Slovenského 
zahrádkářského svazu dala základy další možné spolupráce 
zahrádkářů a žáků učiliště.

Mgr. Marie Zaoralová, učitelka OU Cvrčovice
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MAS PODBRNĚNSKO NA SLAVNOSTECH

VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU 2022

V  minulém měsíci jsme se 11.-12. 
června účastnili se svým stánkem po-
hořelických slavností. Mohli jste nás 
potkat v  prostorách zimní zahrady 
v Komunitním centru Pfann, kde jsme 
prezentovali výrobky a potraviny certifi -
kované regionální značkou BRNĚNSKO, 
originální produkt. Ochutnat jste u nás 
mohli uzeniny od pana Jůzy z Březiny, 
sýry od paní Kropáčkové z  ekofarmy 
Nelepeč, vinné želé z  vinařství Válkovi 
a medovinu od pana Kříže z Nosislavi, 
nakládané višně a kdoulový sýr z Chu-
ti Moravy z Dolních Heršpic, a nakonec 
i  vinné želé a  mošt z  vinařství u  Křížů 

Dne 7.5.2022 jsem po třech letech 
opět uspořádal akci „Vítání ptačího zpě-
vu“, která souběžně probíhá na mno-
ha místech v  Česku a  v  Evropě. Sešlo 
se zde asi 25 lidí a poprvé na této akci, 
sice drobně, ale po celou dobu, pršelo. 
Procházeli jsme městský park, ve kte-
rém probíhá další rekonstrukce. Stále 
je to „perla“ Pohořelic. Pravděpodobně 
kvůli bezpečnosti občanů však bylo vy-
sekáno mnoho křovin. Z toho důvodu 
tam ubylo několik druhů ptáků, kteří 
jsou na tyto porosty vázáni. Vůbec jsme 
tentokrát přímo v parku nezaznamenali 
zpěv budníčka menšího a slavíka obec-
ného. Oba druhy ptáků se však ozývaly 
na kraji parku u náhonu. Slavík obecný 
je stále obyvatelem Pohořelic. Zpívá 

z Viničných Šumic. Certifi kovaných vý-
robků jste však mohli spatřit mnohem 
více. Od vín a sirupů až po řemeslné vý-
robky či oděvy. Za zmínku však stojí pře-
devším dva nové přírůstky přímo z úze-
mí MAS, kterými byly domácí těstoviny 
Cellesta od paní Hradecké z Bratčic a Lili 
pralinky od paní Geisselreiterové přímo 
z Pohořelic.

Zároveň jste u nás také mohli zhléd-
nout prezentaci úspěšně realizovaných 
projektů, které vznikly za pomoci naší 
místní akční skupiny a  další fotografi e 
z  různých animačních aktivit z  oblastí 
vzdělávání, sociálních služeb, životního 

poblíž vody v různých houštinách, po-
kud je člověk nelikviduje vysekáváním 
a  různými jinými „zkrášlujícími“ úkony. 
Za dobu mého pobytu v  Pohořelicích, 
což už je 50 let, slavíků ale dosti ubylo.

Přímo v  parku jsme slyšeli zpívat 
kosa černého, drozda zpěvného, pěnka-
vu obecnou a pěnici černohlavou. Ještě 
se ozvala sýkora koňadra a  také žluva 
hajní. Z korun stromů se ozývali holubi 
hřivnáči a hrdličky zahradní.

Přímo v parku jsme sledovali poho-
řelickou zvláštnost, a to vránu obecnou 
černou. Hnízdí například ve větrolamu 
v lokalitě Polní. Jedná se o zeměpisnou 
rasu vrány obecné. Vrána obecná se 
v našich oblastech vyskytuje běžně, ale 
v šedé formě. Odborně se jmenuje vrá-

prostředí a  komunitní energetiky, jako 
jsou exkurze za dobrou praxí, semináře, 
workshopy, setkávání pracovních sku-
pin a kulaté stoly.

Máme radost, že jsme měli příležitost 
představit svou činnost na veřejnosti 
a setkat se s některými z vás. Těšíme se 
na vás zase příští rok na pohořelických 
slavnostech a  doufáme, že se nám do 
té doby podaří v Pohořelicích zorgani-
zovat také i farmářské trhy, kde byste se 
mohli seznámit nejen s certifi kovanými 
výrobky, ale i s jejich výrobci.

Anna Kalandrová
Kancelář MAS Podbrněnsko

na obecná šedá – šedivka. V parku jsme 
ji pozorovali také. Běžně vrány černé žijí 
až v  západních Čechách a  nejblíže od 
nás se vyskytují 50-100 km na západ od 
nás. Připomínám přitom, že vrána černá 
není totožná s havranem polním, který 
k nám na podzim přilétá z oblasti Sverd-
lovska a Moskvy v Rusku a u nás pouze 
přezimuje.

Cestou jsme slyšeli a  spatřili ještě 
další ptáky. Drobných zpěvných ptáků 
bylo málo, slyšeli jsme jen zvonohlíka 
zahradního. Viděli jsme i všechny naše 
druhy vlaštovek, včetně hejna břehulí 
říčních. Početní stavy všech těchto dru-
hů ptáků u nás postupně klesají. Vlašto-
vek obecných ubývá proto, že v Pohoře-
licích postupně ubývají chovy domácích 
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zvířat. Jiřičkám obecným zase ubývají 
místa pro jejich zahnízdění. Jiřičky po-
dobně jako rorýsi přicházejí o možnos-
ti hnízdění při rekonstrukcích starších 
domů v  městě. Navíc se jejich hnízda 
nalepená na zdech domů mnohdy li-
dem nelíbí, a tak jsou ničena. Problém 
břehulí říčních je v tom, že hnízdí v zem-
ních dutinách. Při stavebních pracích 

na kraji města (lokalita Polní) jsou místy 
nasypány hromady zeminy. V  nich se 
břehule rády uhnízdí. Bohužel ale ob-
vykle v době hnízdění dojedou buldo-
zery, hromadu rozeberou a hnízda zni-
čí. Stalo se to tak v minulých letech. Ze 
stejného důvodu je ohroženo i  jediné 
hnízdiště vlh pestrých ve městě.

Na závěr jsme spatřili překrásného 

dravce luňáka červeného, který se v po-
sledních 2 až 3 letech rozhodl, že s námi 
bude, podobně jako jinde na jižní Mora-
vě, v Pohořelicích žít. Zahlédli jsme i na-
šeho místního čápa bílého, který se pak 
pásl na bývalém vojenském hřišti. Déšť 
byl vytrvalý, byli jsme již mírně promok-
lí, proto jsme se rozloučili a rozešli.

Antonín Krása

HISTORICKÁ SEZONA POHOŘELICKÝCH FOTBALISTŮ
Historický postup v roce, kdy se slaví 100 let kopané v Po-

hořelicích, se podařil našim fotbalistům. Krajskou I. A  třídu 
nikdy v historii Sokola Pohořelice tým mužů nehrál. O vytou-
žený postup hráči v  čele s  trenérem Zdeňkem Matouškem 
bojovali 3 roky, předcházející dvě sezony tým o postup při-
pravil covid. Podařilo se to až letos, zato excelentním způso-
bem, který nemá v historii pohořelické kopané zřejmě obdo-
by. Z celkem 26 utkání tým zvítězil 25x, pouze jednou odešel 
ze hřiště poražen. Stalo se tak 2.10. 2021 a byla to první pro-
hra na domácím hřišti po 28 zápasech v řadě. Dalším historic-
kým zápisem je počet obdržených branek, a to pouhých 6 za 
celý soutěžní rok. Příští rok chce tým hrát v I.A třídě důstojnou 
roli a pohybovat se ve vyšších patrech tabulky.  

Ve stínu mužských kolegů nezůstali ani naši dorostenci. 
Podobně jako oni ovládli krajskou I.třídu, když během roku 
našli také pouze jednoho přemožitele. Trenér Jakub Gärtner 
namotivoval tým a v jarní části sezony odrazil nápor největ-
ších pronásledovatelů, aby 4 kola před koncem oslavili mladí-
ci vítězství v soutěži. Postup do vyšší soutěže je již podmíněn 
dvěma dorosteneckými týmy, starším a  mladším dorostem. 
Věříme, že se podaří z okolí zajistit dostatečný počet hráčů, 
aby se tato kvalitativně vyšší soutěž mohla v Pohořelicích hrát.

Jarní část se povedla také našim žákům. Prohráli až své 
poslední utkání sezony, z devíti utkání zvítězili 7x. Pro příš-
tí sezonu bude tým starších žáků působit v okresní soutěži 
Brno – venkov a věříme, že v dalších sezonách se posuneme 
do krajské soutěže s  dvěma žákovskými týmy. V  Pohořeli-

cích funguje i starší a mladší přípravka. Klub se momentálně 
u nejmenších těší velké popularitě a na tréninky chodí velké 
množství malých fotbalových nadějí. Vítány jsou další děti se 
zájmem o kopanou. Náš oddíl chce do budoucna přilákat co 
nejvíce pohořelické mládeže a také se stát spádovou oblastí 
pro mladé hráče z okolí.

Zázemí v Pohořelicích je jedno z nejlepších v širokém oko-
lí. K dispozici je hlavní hrací plocha s velmi kvalitní přírodní 
trávou. Opravená tréninková plocha, která je hned za hlavní 
hrací plochou, umožňuje kvalitní přípravu v jarních a letních 
měsících. Ozdobou je pak hrací plocha s umělou trávou III.ge-
nerace, kde může probíhat kvalitní zimní příprava a lze ji vyu-
žít kdykoliv, když nelze z důvodu špatného počasí využít pří-
rodní travnaté povrchy. Kvalitu pohořelických hracích ploch 
již okusily týmy i  z  vyšších soutěží a  pro letošní léto je zde 
nachystáno několik fotbalových bonbonků. 29.června se zde 
odehraje utkání mezi druholigovou SK Líšeň a  slovenským 
mistrem Slovanem Bratislava. 23.a 24.července se představí 
Sparta Praha. Bude to sice utkání žen, ale rakouské soupeřky 
Austria Vídeň a St.Pölten slibují zajímavou podívanou.

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem příznivcům za 
přízeň po celý fotbalový rok a popřát jim hezké léto. Obrovský 
dík patří městu Pohořelice a všem sponzorům, kteří podporu-
jí náš fotbalový oddíl, potažmo sport v našem městě.  

Po závěrečných utkáních sezony obdržely oba týmy pohá-
ry pro vítěze soutěží.

Libor Vašíček
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KLUB PETANQUE POHOŘELICE
Mateřská školka Pohořelice – Sluníčka – uspořádala dne 

31.5.2022 odpolední setkání dětí s rodiči. Paní učitelka Traxle-
rová s panem učitelem Přikrylem připravili pro děti úkolovou 
stezku, na které plnily úkoly, a na konci čekala truhlice s dá-
rečky. Po skončení stezky přicházely děti i s rodiči na ulici Šu-
mickou, kde naše skupina Petanque připravila táborák. Děti si 
opékaly špekáčky, paní učitelka zahrála na kytaru, zpívaly se 
písničky. Zájemci si zahráli na hřištích petanque. Na ukončení 
akce naše skupina připravila pro děti sladkosti a občerstvení.

Doufáme, že děti byly spokojeny, seznámily se s hrou pe-
tanque a těšíme se na nové setkání. Jistě budeme ve spolu-
práci pokračovat.

Za klub Petanque Pohořelice
Jana Světlíková   

MUZEJNÍ SPOLEK POHOŘELICE
Vážení spoluobčané,
po nějaké pomlce se vracím k  pří-

spěvku se zprávou, jak to bylo o  slav-
nostech.

Naši výstavu kaktusů a  sukulentů 
navštívilo široké spektrum milovníků 
chlupáčů a bodlinek, od stálých hostů 
až po některé z hodně dalekých krajů, 
ba i ciziny – celkem nás navštívilo 354 
registrovaných, někteří nám utekli nebo 
se nechtěli svým podpisem zviditelnit. 
Musím poděkovat těm, kteří mi po-
mohli s přípravou, instalací i pořadatel-
skou službou (neboť vzhledem k zdra-
votnímu stavu některých členů a těch, 
co dali přednost dovoleným?!, jsem na 
to zůstal nakonec sám?!) Ale ne, velký 
dík patří p. Jirkovi Zajícovi a jeho spolu-
pracovníku panu Staňkovi za zajištění 
dopravy tam i zpět a výpomoc při insta-
lování, dále zbytku torza členů Muzej-
ního spolku, kteří mne v tom nenechali 

– Petře, Honzo, Franto, Jeníku – DÍKY. 
A a v neposlední řadě děkujeme dvěma 
kouzelnýma dívčinám, které nám snad 
seslalo kromě pořadatelů samo nebe 
– ne nadarmo studují zdravku – občas 
bylo na místě malé ošetření – takže, 
holky, děkuju, moc jste nám pomohly. 
Prostě spokojenost na straně naší, ale 
hlavně ocenění naší snahy ze strany ná-
vštěvníků. A slavnosti jako takové?  Ne-
chci moc komentovat, některé věci byly 
príma, některé zádrhelce by se také na-

šly, můj subjektivní pocit – takový malý 
Prater – co dělal ten obludný autodrom 
přímo před branami kostela? A páteční 
trapas s ozvučením – to si musí vyřídit 
jiní... Abych ale zakončil své blábolení 
trošku vesele a  optimisticky – blíží se 
prázdniny - tak si je všichni pěkně užijte, 
dávejte na sebe pozor a v pořádků a bez 
úhon se nám vraťte, budeme vás všech-
ny ještě potřebovat.

Ing. Jindřich Benkovič
předseda MS Pohořelice
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FECHTL TEAM POHOŘELICE

PRÁZDNINOVÉ FOLKOVÉ PLÁPOLÁNÍ

Jsme skupina nadšených majitelů 
a  řidičů malých motocyklů, a  hlavně 
milovníků historie s vůní benzínu a sta-
rých časů. Časů, které se již nikdy ne-
vrátí. Náš team se začal utvářet sedm 
let zpět. Milujeme staré stroje, zejména 
naše malé pionýry značky JAWA. Jsme 
chlapi středního věku a tohle nás vrací 
do doby našeho mládí. Tenkrát se mladí 
kluci takhle bavili. A věřte, bylo to krás-
né a zábavné.

Vše se utváří a  renovuje tzv. na ko-
leně v  garáži každého našeho člena. 
Jedno z  nejdůležitějších míst je garáž 
pana Jiřího Cahy, který je i zakladatelem 
a oporou našeho spolku. V  jeho garáži 
se několikrát zopakoval, dalo by se říci 
zázrak, přeměny zdánlivě beznadějné 
hromady šrotu na krásného, funkčního 
a spolehlivého veterána. Dnes náš team 
čítá asi třicet členů z Pohořelic, blízkého 
okolí, ale máme také nadšence z daleka. 
K nám se přesouvají dodávkou, vyjedou 

Přátelé a kamarádi, já myslím, že už je pomalu čas naladit 
kytaru, vyměnit struny a vzpomenout si, jak se drží čundrácký 
géčko. Oprášíme pár písní vhodných k ohni a opékání špe-
káčků. Prázdninové plápolání zahájíme ve středu 6.července 
v 19.00.

Místo konání je na ulici Šumické /za mateřskou školou/.

po plošině ven z auta a už to frčí.
A  kdepak nás potkáte? Jezdíme na 

příležitostné i pravidelné vyjížďky. Pra-
vidlem se stalo uvítání nového roku. 
Letos se konal druhý ročník vyjížďky 
kolem kapra na kruháči. Vyjížďky jsou 
samozřejmě velmi příjemné za přízni-
vého počasí. Ale mnohé z nás nezasta-
ví ani nepříznivá předpověď. Jezdíme 
s oblibou různé tematické výlety a srazy 
veteránů či podobné akce. Letos jsme 
zařadili naši první velikonoční vyjížďku 
kolem dukovanských komínů. Bylo nás 
kolem 25, to byl už hrkot. Krásná akce.

A  co na závěr? Největší odměnou 
a potěšením v naší činnosti je fakt, že se 
k nám přidali a jezdí s námi na projížďky 
i mladí kluci. Staré stroje buď zdědili, či si 
dokonce pořídili. Všichni společně se ba-
víme suprovým koníčkem. Také velkou 
hvězdou našeho teamu je nejmladší 
člen. Vše zvládá na jedničku. Krásná prá-
ce, stojí i za zamyšlení a pochvalu tatín-

Jste všichni srdečně zváni a  každou středu přes celé 
prázdniny se na vás budeme těšit. Nebojte si vzít hudební 
nástroj s sebou.

Oheň hřeje, hudba hladí po duši a bez rodiny a přátel ne-
lze žít.

Za MášČasband Milan Vašuta

A STÁLE NÁM TO FRČÍ A VRČÍ
ka, že v této naší gaučové době počítačů 
vede synka k takhle krásné zábavě.

Naším snem je věnovat se tomuto 
koníčku ještě dlouhá léta. Co může být 
krásnějšího než vědomí, že naše stroje 
dokážeme udržovat v  kondici jen po-
mocí jednoduchého nářadí, několika 
klíčů a  šroubováků. Takto jednoduché, 
spolehlivé a snadno amatérsky opravi-
telné stroje se, jak se zdá, již nebudou 
moci vyrábět. Nezbývá než doufat, že 
provozování našich historických voňa-
vých dvoutaktů bude možné i nadále.

Pavel Čermák
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MORAVSKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ POHOŘELICE
Pandemie nám nedovolila svolat členskou schůzi, přesto 

výbor rozhodl o rekonstrukci naší chaty v parku. Celá dlou-
há léta se neprováděly žádné opravy, byli jsme vzhledem ke 
stavu chaty k tomuto donuceni přistoupit. Zatím se nám po-
dařilo v první řadě v sále položit novou podlahu, která byla 
již velmi opotřebovaná. Dále jsme nechali prohloubit studnu, 
vyměnit vodárnu, 4 kusy bojlerů a dvoje akumulační kamna 
v sále. Největší investice byla nová střecha, neboť stávající už 
byla ve velmi špatném stavu. Další nutná úprava bylo zho-
tovení trativodu směrem do parku pro odvod dešťové vody, 
která podmáčela zdivo chaty. Došlo také k výměně správce. 
Paní Dofková tuto činnost ukončila a zaslouží si poděkování 
za dlouholetou práci. Nově práci správce vykonává p. Eva Ves-
kernová a údržbu chaty vykonává p. Tomáš Hrabina. Naším 
úkolem je starat se i  o  rybochovné zařízení. Nedávno nám 
vandalové zničili velkou část plotu okolo horního rybníka. 

Nový plot zhotovila fi rma Komab. Dále pak bylo nutné po-
ložit novou krytinu na střechu přilehlé garáže unimontu na 
rybochovu z  důvodů zatékání. Rybochov je neustále udr-
žovaný, sekání trávy a různé jiné údržbové práce. O celkový 
chod rybochovu se stará hospodář p. Ošanec a tři zaměst-
naní důchodci: p. Vilém Dofek, p.Jiří Duff ek a  p. Jiří Duff ek 
mladší. Provádějí pravidelnou údržbu, krmení a  také výlov 
rychlených násad, zatím štik a candátů. Na úpravách a opra-
vách se bude pokračovat i v příštím roce, a to výměnou oken, 
novou fasádou atd. dle fi nančních možností. Tyto veškeré in-
formace, které zde uvádím, jsou nejen pro naše členy, kteří 
se nemohli zúčastnit výroční schůze z důvodů kapacity, ale 
také pro širokou veřejnost našeho města. Doba lovu dravců 
začíná, a tak všem přeji hodně pěkných úlovků, hodně zdraví 
a pěkné počasí u vody.

Petrův zdar Miloš Horák, předseda z.s. p.s. Pohořelice
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Vzpomínka

Vzpomínka

Vzpomínka

Vzpomínka
Dne 10. července si př ipomeneme smutné 

20. výročí úmrtí pana 
Mgr. Jiřího Šťastného.

Kdo jste ho znali, věnujte mu sp olečně 
s námi tichou vzpomínku.

S úctou a láskou vzpomíná celá rodi na.

Dne 11.7.2019 zemřela ve věku 88 let naše 
maminka, babi čka a pr ababi čka, 

paní Augusta Svobodová. 
Tento rok je to již 13 let, co zemřel 

ve věku nedožitých 85 let náš tatínek, 
dědeček a pr adědeček 
Ing. Josef Svoboda. 

Oba pr acovali dlouhá léta ve 
Výzkumném ústavu výživy zvířat. 
Kdo jste je znali, pr osíme o tichou 

vzpomínku.
 Rodi ny Baťkova a Svobodova

Dne 21. července si 
př ipomeneme 5. výročí úmrtí 
pana Václava Vedrala.
Vzpomíná 
manželka Vlasta a děti s rodi nami.

Dne 23. července tomu 
budou 4 roky, kdy nás 
navždy opustil náš 
milovaný manžel, tatínek 
a dědeček 
pan Antonín Crha.
S láskou a úctou vzpomínají manželka 
Marie a dcera Jana jménem celé rodi ny.



WWW.POHORELICE.CZ
27

ČERVENEC-SRPEN 2022

Zveme vás dne 16. července do Pohořelic na křesťanský koncert 
s názvem Písně do nebes. Bude se konat v 15 hodin v sálu Radnice. 

Vstup zdarma 
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POZVÁNKY NA LETNÍ KINO V POHOŘELICÍCH
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INZERCE
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OBCHODNÍ ZÁSTUPCE V RODINNÉ FIRMĚ STAVOSPOL

Pokud svou práci odvedete dobře, poznáte to takto:
- Díky vašemu pracovnímu nasazení budeme mít spoustu nových zákazníků a naše pod-

nikání pokvete.
- S našimi stávajícími zákazníky budeme mít dlouhodobé vztahy.
- Naši zákazníci budou včas hradit faktury a respektovat pravidla naší spolupráce tak, aby 

nevznikaly pohledávky.
- Cenové nabídky a objednávky materiálu pro zákazníky budou připravené na základě 

jejich potřeb.

Abyste u nás uspěl/a, budete pro začátek potřebovat:
- Přehled v oblasti stavebních materiálů a zájem o obor.
- Aktivní a energický přístup k práci i k životu, přirozenou schopnost efektivního řízení 

času.
- Řidičský průkaz sk. B – součástí činnosti obchodníka je práce v  terénu, protože bez 

osobního kontaktu se obchod realizovat nedá.
- Znalost práce s počítačem.

Svých zaměstnanců si vážíme, proto se u nás můžete těšit na:
- Dlouhodobé zaměstnání ve společnosti, pro kterou nebudete jen jedním nebo jednou 

z mnoha zaměstnanců. Stanete se novým členem pohořelické rodiny.
- Nejlepší tým na světě, ve kterém vám budou všichni oporou.
- Služební automobil, notebook a mobilní telefon.
- Výši odměny si přímo ovlivníte svou produktivitou, pracovním výkonem, přístupem 

k zákazníkům a uzavřenými obchody.
- Multisport karta (zvýhodněný vstup na sportoviště a relaxační zařízení).
- Výhodné tarifní balíčky u T-mobile, slevy v Datart.
- 3 Sick days a stravenky.
- Finanční odměny za pracovní výročí se u nás vyplácejí poměrně často. Zaměstnanci od 

nás jen tak neodcházejí.
- Možnost zvýhodněných nákupů stavebních materiálů.
- Práce od pondělí do pátku, jednou do měsíce je dopolední směna v sobotu (za přípla-

tek).

Adresa: STAVOSPOL, Vídeňská 1017, 691 23 Pohořelice

Pošlete nám svůj životopis na email ajetelinova@stavospol.cz, 

nebo volejte na 730 528 111.




